
900 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg (Fahrplanauszug)

Stendal Fahrt-Nr. 983 989 821 825 827 829 833 837 847 853 865 869 877 879 883 885 501 503
Fußnoten l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � 

Verkehrsbeschränkungen
ananRE20 von Magdeburg 41.4 34.6 42.9 42.11 42.13 42.15 42.16 42.17 42.19
ananS1 von Magdeburg 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20

54.4 43.5 02.7 03.8 02.9 03.10 02.11 03.12 02.13 02.14 02.15 03.16 02.17 03.18 02.19 03.20 02.21
56.4 45.5 04.7 05.8 04.9 05.10 04.11 05.12 04.13 04.14 04.15 05.16 04.17 05.18 04.19 05.20 04.21

47.5 07.8 07.10 07.12 06.14 07.16 07.18 07.20 06.21
48.5 09.8 09.10 09.12 08.14 09.16 09.18 09.20 08.21
54.5 15.8 15.10 15.12 14.14 15.16 15.18 15.20 14.21
00.6 22.8 22.10 22.12 21.14 22.16 22.18 22.20 21.21
02.6 24.8 24.10 24.12 23.14 24.16 24.18 24.20 30.21 00.0
03.6 25.8 25.10 25.12 24.14 25.16 25.18 25.20 31.21 Y 01.0
05.6 27.8 27.10 27.12 26.14 27.16 27.18 27.20 33.21 Y 03.0

S 36.12 S 24.13 S 35.14 S 24.15
15.5 15.6 23.7 37.8 23.9 37.10 23.11 37.12 25.13 36.14 25.15 37.16 23.17 37.18 23.19 37.20 43.21 Y 13.0

18.6 26.7 40.8 26.9 40.10 26.11 40.12 28.13 39.14 28.15 40.16 26.17 40.18 26.19 40.20
ababRB nach Rathenow 41.6 41.8 41.10 41.12 41.16 40.18 41.20

18.6 26.7 42.8 26.9 42.10 26.11 42.12 28.13 41.14 28.15 42.16 26.17 42.18 26.19 43.20
19.5 22.6 30.7 46.8 30.9 46.10 30.11 46.12 32.13 45.14 32.15 46.16 30.17 46.18 30.19 46.20 48.21 Y 18.0

27.6 51.8 51.10 51.12 37.13 50.14 37.15 51.16 51.18 51.20 Y 51.21 Y 21.0
29.6 53.8 53.10 53.12 39.13 52.14 39.15 53.16 53.18 53.20 Y 53.21 Y 23.0

24.5 33.6 35.7 57.8 35.9 57.10 35.11 57.12 43.13 56.14 43.15 57.16 35.17 57.18 35.19 57.20 56.21 Y 26.0
26.5 35.6 37.7 59.8 37.9 59.10 37.11 59.12 45.13 58.14 45.15 59.16 37.17 59.18 37.19 59.20 58.21 Y 28.0
30.5 39.6 41.7 03.9 41.9 03.11 41.11 03.13 49.13 02.15 49.15 03.17 41.17 03.19 41.19 03.21 02.22 Y 32.0
34.5 43.6 45.7 07.9 45.9 07.11 45.11 07.13 53.13 06.15 53.15 07.17 45.17 07.19 45.19 07.21 06.22 Y 36.0
38.5 47.6 11.9 11.11 11.13 57.13 10.15 57.15 11.17 Y 48.17 11.19 11.21 09.22 Y 39.0
43.5 52.6 51.7 16.9 51.9 16.11 51.11 16.13 02.14 15.15 02.16 16.17 51.17 16.19 51.19 16.21 13.22 Y 43.0
45.5 54.6 53.7 18.9 53.9 18.11 53.11 18.13 04.14 17.15 04.16 18.17 53.17 18.19 53.19 18.21 15.22 Y 45.0
46.5 55.6 54.7 19.9 54.9 19.11 54.11 19.13 05.14 18.15 05.16 19.17 54.17 19.19 54.19 19.21 16.22 Y 46.0
49.5 58.6 57.7 22.9 57.9 22.11 57.11 22.13 08.14 21.15 08.16 22.17 57.17 22.19 57.19 22.21 19.22 Y 49.0
50.5 59.6 59.7 23.9 59.9 23.11 59.11 23.13 09.14 22.15 09.16 23.17 59.17 23.19 59.19 23.21 20.22 Y 50.0
54.5 03.7 03.8 27.9 03.10 27.11 03.12 27.13 13.14 26.15 13.16 27.17 03.18 27.19 03.20 27.21

05.7 05.8 05.10 05.12 05.18 05.20 Y 22.22 Y 52.0
06.7 06.8 06.10 06.12 06.18 06.20 Y 23.22 Y 53.0

28.22 Y 58.0

Linie: 900 Freitag, 08.09.2023

Stendal, Hauptbahnhof
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule
Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka

abHavelberg, Wasserturm

Stendal Fahrt-Nr. 603 607 611 617 621 625 631 601 603
Fußnoten l � l � l � l � l � l � l � l � l � 

Verkehrsbeschränkungen
ananRE20 von Magdeburg 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
ananS1 von Magdeburg 57.7 57.9 57.11 57.13 57.15 57.17 57.19 57.20

03.8 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20 02.21
05.8 05.10 05.12 05.14 05.16 05.18 05.20 04.21
07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20 06.21
09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 08.21
15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.20 14.21
22.8 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18 22.20 21.21
24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 30.21 00.0
25.8 25.10 25.12 25.14 25.16 25.18 25.20 31.21 Y 01.0
27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 27.20 33.21 Y 03.0

37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 37.20 43.21 Y 13.0
40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 40.20

ababRB nach Rathenow 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 42.20
42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18 43.20
46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20 48.21 Y 18.0
51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 51.20 Y 51.21 Y 21.0
53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20 Y 53.21 Y 23.0
57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18 57.20 56.21 Y 26.0
59.8 59.10 59.12 59.14 59.16 59.18 59.20 58.21 Y 28.0
03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19 03.21 02.22 Y 32.0
07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21 06.22 Y 36.0
11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21 09.22 Y 39.0
16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21 13.22 Y 43.0
18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 18.21 15.22 Y 45.0
19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21 16.22 Y 46.0
22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21 19.22 Y 49.0
23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21 20.22 Y 50.0
27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21

Y 22.22 Y 52.0
Y 23.22 Y 53.0

28.22 Y 58.0

Linie: 900 Samstag, 09.09.2023

Stendal, Hauptbahnhof
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule
Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka

abHavelberg, Wasserturm



900  Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal (Fahrplanauszug)

Stendal Fahrt-Nr. 982 984 816 822 826 830 834 836 846 850 856 864 868 872 874 878 502
Fußnoten l � l � l � l � l � l � l � l � l � � l � l � l � l � l � l � l � 

Verkehrsbeschränkungen
20.4 41.5 27.6 45.7 27.8 45.9 27.10 45.11 27.12 30.13 27.14 45.15 27.16 45.17 27.18 45.19 28.22
24.4 45.5 31.6 49.7 31.8 49.9 31.10 49.11 31.12 34.13 31.14 49.15 31.16 49.17 31.18 49.19 31.22
26.4 47.5 33.6 51.7 33.8 51.9 33.10 51.11 33.12 36.13 33.14 51.15 33.16 51.17 33.18 51.19 33.22
29.4 50.5 36.6 54.7 36.8 54.9 36.10 54.11 36.12 39.13 36.14 54.15 36.16 54.17 36.18 54.19 36.22
31.4 52.5 38.6 56.7 38.8 56.9 38.10 56.11 38.12 41.13 38.14 56.15 38.16 56.17 38.18 56.19 38.22
32.4 53.5 39.6 57.7 39.8 57.9 39.10 57.11 39.12 42.13 39.14 57.15 39.16 57.17 39.18 57.19 39.22
36.4 57.5 43.6 43.8 43.10 43.12 46.13 43.14 43.16 43.18
41.4 02.6 48.6 04.8 48.8 04.10 48.10 04.12 48.12 51.13 48.14 04.16 48.16 04.18 48.18 04.20 44.22
44.4 05.6 51.6 07.8 51.8 07.10 51.10 07.12 51.12 54.13 51.14 07.16 51.16 07.18 51.18 07.20 47.22
49.4 10.6 56.6 12.8 56.8 12.10 56.10 12.12 56.12 59.13 56.14 12.16 56.16 12.18 56.18 12.20 52.22
51.4 12.6 58.6 14.8 58.8 14.10 58.10 14.12 58.12 09.14 58.14 14.16 58.16 14.18 58.18 14.20 54.22
56.4 17.6 03.7 03.9 03.11 03.13 14.14 03.15 03.17 03.19
58.4 19.6 05.7 05.9 05.11 05.13 16.14 05.15 05.17 05.19
03.5 24.6 10.7 21.8 10.9 21.10 10.11 21.12 10.13 21.14 10.15 21.16 10.17 21.18 10.19 21.20 00.23
07.5 28.6 14.7 25.8 14.9 25.10 14.11 25.12 14.13 25.14 14.15 25.16 14.17 25.18 14.19 25.20

ananRB aus Rathenow 09.6 15.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
“ 07.5 28.6 16.7 25.8 16.9 25.10 16.11 25.12 16.13 25.14 16.15 25.16 16.17 25.18 16.19 25.20

10.5 31.6 19.7 28.8 19.9 28.10 19.11 28.12 19.13 28.14 19.15 28.16 19.17 28.18 19.19 28.20 06.23
20.7

19.5 28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19 15.23
20.5 29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 16.23
21.5 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 17.23
23.5 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19
30.5 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19
36.5 45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19
37.5 46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19

Y 40.5 Y 49.6 Y 49.7 Y 46.8 Y 49.9 Y 46.10 Y 49.11 Y 46.12 Y 49.13 Y 46.14 Y 49.15 Y 46.16 Y 49.17 Y 46.18 Y 49.19 Y 46.20
43.5 52.6 52.7 49.8 52.9 49.10 52.11 49.12 52.13 49.14 52.15 49.16 52.17 49.18 52.19 49.20

ababRE20 nach Magdeburg 06.6 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20
ababS1 nach Magdeburg 57.5 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20

Linie: 900 Freitag, 08.09.2023

abHavelberg, Wasserturm
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

Stendal Fahrt-Nr. 602 604 608 612 616 620 624 628 602
Fußnoten l � l � l � l � l � l � l � l � � 

Verkehrsbeschränkungen
27.6 27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 59.20 28.22
31.6 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 03.21 31.22
33.6 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 Y 05.21 33.22
36.6 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 Y 08.21 36.22
38.6 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 Y 10.21 38.22
39.6 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 39.22
43.6 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
48.6 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 44.22
51.6 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 47.22
56.6 56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.18 52.22
58.6 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18 54.22
03.7 03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19
05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19
10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 00.23
14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19

ananRB aus Rathenow 15.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
19.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 06.23

28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19 15.23
29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 16.23
30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 17.23
32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19
39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19
45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19
46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19

Y 49.7 Y 49.9 Y 49.11 Y 49.13 Y 49.15 Y 49.17 Y 49.19
52.7 52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19

ababRE20 nach Magdeburg 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20
ababS1 nach Magdeburg 57.7 57.9 57.11 57.13 57.15 57.17 57.19

Linie: 900 Samstag, 09.09.2023

abHavelberg, Wasserturm
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot) � = Niederflurbus
S = nur an Schultagen
“ = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen! Y = hält nur zum Ausstieg


